
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
GABINETE DA REITORIA 

 

 
 

PORTARIA Nº 2338/2024/GR, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na Solicitação nº 
63253/2024, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar LAURANE NUNES MASI, professora do magistério superior, 
SIAPE nº 3338226, e LUZ ELENA DURÁN CARABALI, professora do magistério superior, SIAPE nº 
3402388, ambas do Departamento de Ciências Fisiológicas do Centro de Ciências Biológicas 
(CCB), como membras do Comitê de Ética em Pesquisa com Seres Humanos (CEPSH/UFSC) por 
um prazo de 3 (três) anos. 

Art. 2º Alocar a carga horária de 8 (oito) horas semanais às membras designadas 
para desempenho de suas funções, conforme Regimento Interno. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da Universidade. 

 
 
 
 

IRINEU MANOEL DE SOUZA 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

06
32

53
/2

02
4 

e 
o 

có
di

go
 Y

KM
25

93
T.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 IR
IN

EU
 M

AN
O

EL
 D

E 
SO

U
ZA

 .




